
SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI PROGRAMU DOFINANSOWANEGO 
Z GMINNEGO PROGRAMU ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

„Kolonia moich marzeń". 

Czas trwania projektu 19.08.2024 r. - 25.08.2024 r. 

Projekt zakładał  zorganizowanie wypoczynku dla dzieci i młodzieży 
z Gminy Bardo nad morzem w miejscowości Rewal. 

Centrum Kultury i Biblioteka w Bardzie przygotowało ofertę  kolonijną  dla dzieci 
i młodzieży z Gminy Bardo. Podstawowym celem i zadaniem było wypełnienie czasu 
wolnego dla dzieci i młodzieży w aktywny, przyjemny 
i edukacyjny sposób. Ważnym punktem programu było uświadomienie uczestnikom, 
jakie jest ryzyko i konsekwencje spożywania środków odurzających i napojów 
alkoholowych. Podczas różnorodnych pogadanek 
i zajęć  dzieci i młodzież  pogłębiały swoją  wiedzę  o szkodliwości zażywania środków 
odurzających i alkoholu. 

W ramach projektu został  zorganizowany wyjazd dla 46 dzieci 
i młodzieży z Gminy Bardo na kolonię  do Rewala. 

Ramowy przebieg kolonii: 

19 sierpnia 

Kolonia wyruszyła autokarem z Barda i rozpoczęta wakacyjną  przygodę  
w Rewalu. Po przyjeździe do ośrodka i zakwaterowaniu nastąpiło przywitanie 
z morzem. 

20 sierpnia 

Odbyta się  piesza wycieczka do Trzęsacza, zajęcia plastyczne w grupach „wizytówki 
pokoi", zabawy w wodzie, a na zakończenie dnia pokaz iluzjonisty. 

21 sierpnia 

Zrealizowano: zwiedzanie Muzeum RewaLOVE, kąpiele w basenie, spacer po okolicy 
z niespodziankami, a na koniec dnia gry i zabawy integracyjne oraz dyskotekę  
z zabawami integracyjnymi i tanecznymi. 

22 sierpnia 

Było plażowanie z konkursem na najlepszą  budowlę  z piasku, wizyta w Muzeum 
Wieloryba, poszukiwanie skarbów z Piratem oraz pokaz talentów. 

23 sierpnia 

Odbyła się  wycieczka kolejką  wąskotorową  do Niechorza, zwiedzanie latarni morskiej, 
poobiednie plażowanie z kąpielami w morzu i siatkówką, a wieczorem kąpiele 
w basenie. 



24 sierpnia 

Dzień  rozpoczął  basen, następnie plażowanie, a na koniec dnia pożegnalny grill 
z podsumowaniem wszystkich obozowych konkursów. 

25 sierpnia 

Dzieci po śniadaniu wyruszyły w podróż  powrotną, a wieczorem wróciły do domu. 

Podczas pobytu uczestnicy kolonii mieli zaplanowany i wypełniony atrakcjami 
każdy dzień, co zapewniło zdobycie nowych doświadczeń  i umiejętności. Taka forma 
wypoczynku doskonaliła przede wszystkim samodzielność, zaradność  życiową  oraz 
radzenie sobie z różnymi trudnościami (np. tęsknota za rodzicami, umiejętność  
gospodarowania pieniędzmi - kieszonkowym, dbanie o czystość  pomieszczeń  
i higienę  osobistą, itp.). 

Podczas wyjazdu uczestnicy integrowali się  podczas różnych form wypoczynku. 
Nauczyli się  współpracy i współdziałania w grupie. Pobyt na kolonii wykształcił  
ponoszenie odpowiedzialności za siebie oraz za koleżanki i kolegów. Ponadto podczas 
wyjazdu uczestnicy kolonii nabyli doświadczenie dostosowywania się  do nowych 
zasad i obowiązków oraz dostosowywania się  do ramowego planu dnia. 

Uczestnicy kolonii rozwijali także swoje umiejętności interpersonalne oraz 
wzmacniali kreatywność  poprzez różnorodne zajęcia zorganizowane, np. - wspólne 
gry i zabawy przy ognisku, - zajęcia plastyczne, - zajęcia taneczne i sportowe. 

Koloniści codziennie mieli do dyspozycji basen przy ośrodku, gdzie odbywały się  
gry i zabawy w wodzie. Ponadto codziennie orgaznizowane były wyjścia nad morze. 
Mogli dzięki temu zadbać  o swoją  kondycję  fizyczną, ale także psychiczną  ze względu 
na zmianę  środowiska i możliwość  relaksu w sprzyjających, nadmorskich warunkach. 
Tam dzieci pod opieką  ratownika i opiekunów korzystały z kąpieli morskich, gry 
w siatkówkę  plażową, a dodatkowo na plaży odbył  się  także konkurs na budowlę  
z piasku (w którym uczestniczyli w grupach). 

Dodatkowym urozmaiceniem kolonii był  zorganizowany pokaz iluzjonisty oraz 
zwiedzanie wybranych atrakcji turystycznych, dzięki którym uczestnicy mogli poznać  
inne tradycje i historię  odwiedzanych miejsc. Była to okazja do zobaczenia nowych 
i ciekawych okolic. W tym: Niechorza (wraz ze zwiedzaniem Latarni Morskiej), - 
Trzęsacza - zapoznanie z historią  ruin kościoła, - Parku Wieloryba i Muzeum RewaLOVE 
z sesją  zdjęciową. 

Celem wyjazdu do Rewala było pokazanie uczestnikom jak należy aktywnie 
spędzać  czas wolny bez używek. Oprócz wyżej wymienionych atrakcji i zajęć, koloniści 
uczestniczyli w pogadankach, które pozwalały nabyć  wiadomości o szkodliwości 
zażywania środków odurzających i napojów alkoholowych. 
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